ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.10.2011                                                                                                     № 18
О внесении изменений решение
Совета Депутатов сельского
поселения Красноленинский
от 28.12.2010 № 32
На основании постановления Правительства ХМАО-Югры от 30.09.2011 №354-п «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 марта 2011 года № 64-п «О предоставлении бюджетам городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры дотаций на обеспечение сбалансированности местных бюджетов», распоряжения главы Ханты-Мансийского района №802-р от 29.09.2011 «О выделении денежных средств из резервного фонда администрации Ханты-мансийского района на проведение мероприятий в связи с празднованием Дня пожилого человека», справки-уведомления Департамента занятости населения ХМАО-Югры №17 от 03.02.2011 «О выделении денежных средств по программе «Содействие занятости населения на 2011-2013гг.», в соответствии со статьей 9 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Красноленинский, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 11.12.2008 №10 (с изменениями внесенными решением Совета депутатов от 29.04.2010 №12).
Совет депутатов сельского поселения Красноленинский
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Депутатов сельского поселения Красноленинский от 28.12.2010 №32 «О бюджете сельского поселения Красноленинский на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» следующие изменения:
1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Красноленинский на 2011 год:

1.2. Прогнозируемый  общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 16 576 950 рублей 75 копеек, в том числе за счет безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней в сумме 15 635 950  рублей 75 копеек;

1.3. Общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме  23 148 857 рубль 40 копейка;

1.4. Прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме       6 571 906 рублей 65 копеек;
2. Внести изменения в приложения к решению Совета депутатов  сельского поселения Красноленинский от 28.12.2010 №32 «О бюджете сельского поселения Красноленинский на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» следующие изменения:
2.1. Справочно доходы «Доходы бюджета сельского поселения Красноленинский  на 2011 год»  к решению, изложив в редакцию согласно приложения 1 к настоящему решению.
2.2. Приложение 3 к решению, изложив в редакции согласно приложения 2 к настоящему решению.
2.3. Приложение 7 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

сельского поселения Красноленинский                                  С.А. Кожевникова

Приложение 1
к решению Совета депутатов

сельского поселения Красноленинский

от 28.10.2011 №18
	ДОХОДЫ

	 бюджета сельского поселения Красноленинский

	по разделам, подразделам,

	на 2011  год

	Код бюджетной кассификации РФ
	Наименование доходов
	бюджет

	Сумма 2011 год

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	1. ДОХОДЫ
	941 000,00

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	647 000,00

	182 1 01 02000 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	557 000,00

	182 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы  физических лиц, облагаемых по ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 НК РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей
	557 000,00

	182 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,00

	182 1 05 03000 02 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	90 000,00

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество  физических лиц
	9 000,00

	182 1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество  физических лиц, взимаемый по ставке, применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
	9 000,00

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	81 000,00

	182 1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	80 000,00

	182 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 000,00

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	28 000,00

	650 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	28 000,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	180 000,00

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	80 000,00

	650 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участк
	80 000,00

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества
	100 000,00

	650 1 11 0904510 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	100 000,00

	650 1 13 03000 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг
	85 000,00

	650 113 03050 10 0000 130
	прочие доходы от оказания платных услуг, получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	85 000,00

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 000,00

	000 1 14 02000 00 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0

	650 1 14 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений
	0

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 000,00

	650 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположеныв границах поселений
	1 000,00

	000 1 15 00000 00 0000 000
	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ
	0

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	15 635 950,75

	650 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	13 539 600,00

	650 2 02 01000 00 0000 151
	ДОТАЦИИ от других бюджетов бюджетной системы РФ
	13 369 000,00

	650 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	13 369 000,00

	650 2 02 02000 00 0000 151
	СУБСИДИИ от других бюджетов бюджетной системы РФ
	0,0

	650 2 02 03000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ от других бюджетов бюджетной системы РФ
	170600,00

	650 2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции  бюджетам поселений на  государственную регистрацию актов гражданского состояния
	21000,00

	650 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	149600,00

	650 2 02 04000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	2096350,75

	650 2 02 04005 10 0000 151
	Средства, передаваемые  бюджетам поселений на обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции общественной безопасности и социальных вы

	650 2 02 04012 10 0000151
	Средства передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами  власти другого уровня

	650 2 02 04014 10 0000151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в соотвествии с заключенными соглашениями

	650 2 02 04999 10 0000151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	2096350,75

	650 2 07 00000 00 0000 180
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	ИТОГО ДОХОДОВ
	16 576 950,75

Приложение 2

к решению Совета депутатов

сельского поселения Красноленинский

от 28.10.2011 №18
	Распределение

	бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов бюджета сельского поселения Красноленинский   по функциональной классификации

	на 2011 год

	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	бюджет по состоянию на 01.01.2011
	уточненный бюджет
	сумма уточнения
	пояснение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего:
	00
	00
	0000000
	000
	21661238,93
	23148857,40
	1487618,47

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	9353800,00
	9674443,00
	320643,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	0000000
	000
	1000000,00
	1000000,00
	0,0

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	1000000,00
	1000000,00
	0,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	6356300,00
	6425943,00
	69643,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъекта РФ, местных администраций
	.01
	.04
	.0020400
	500
	6216300,00
	6285943,00
	69643,0
	передвижка кредита на выплату пособия при выходе на пенсию

	Формирование архивного фонда
	.01
	.04
	.0020400
	500
	20000,00
	20000,00
	0,0

	Содействие в развитии с/х производства
	.01
	.04.
	.0020400
	500
	20000,00
	20000,00
	0,0

	Осуществление муниципального лесного контроля
	.01
	.04
	.0020400
	500
	20000,00
	20000,00
	0,0

	Услуги связи, питания, торговли и бытового обслуживания
	.01
	.04
	.0020400
	500
	20000,00
	20000,00
	0,0

	содержание и организация аварийно спасательных служб
	.01
	.04
	.0020400
	500
	10000,00
	10000,00
	0,0

	полномочия собственника водных объектов
	.01
	.04
	.0020400
	500
	20000,00
	20000,00
	0,0

	усчастие в профилактике терроризма и экстремизма
	.01
	.04
	.0020400
	500
	20000,00
	20000,00
	0,0

	организация транспортного обслуживания населения в границах поселения
	.01
	.04
	.0020400
	500
	10000,00
	10000,00
	0,0

	обеспечение проведения выборов и рефирендумов
	.01
	.07
	.0200002
	500

	0,0

	Другие общегосударственные  вопросы
	.01
	13
	.0013800
	500
	1997500,00
	2248500,00
	251000,0

	Другие общегосударственные  вопросы ( ЗАГС)
	.01
	13
	.0013800
	500
	21000,00
	21000,00
	0,0

	Другие общегосударственные  вопросы
	.01
	13
	.0939900
	500

	0,0

	Другие общегосударственные  вопросы
	.01
	13
	.0020400
	500

	0,0

	Другие общегосударственные  вопросы
	.01
	13
	.0920300
	500
	1976500,00
	2227500,00
	251000,00
	дополнительно выделенные кредиты  в связи с увеличением цены на электороэнергию с 3-50 руб до 18,38 руб.

	Национальная оборона
	.02
	.03
	.0013600
	500
	149600,00
	149600,00
	0,0

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	.02
	.03
	.0013600
	500
	149600,00
	149600,00
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	.03
	.09
	.0000000
	.000
	108000,00
	200027,54
	92027,5

	Мероприятия по мобилизационной подготовке
	.03
	.09
	2180100
	500
	10000,00

	-10000,0
	передвинуты кредиты на полномочие по  первичным мерам пожарной безопасности

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	.03
	.09
	2180100
	500
	48000,00
	175027,54
	127027,5
	 передвинуты кредиты на   установку  дополнительных пож. емкостей

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	.03
	.09
	2180100
	500
	20000,00
	10000,00
	-10000,0
	передвинуты кредиты на первичные меры пожарной безопасности

	Мероприятия по гражданской обороне
	.03
	.09
	2190100
	500
	15000,00
	15000,00
	0,0

	Мероприятия по обеспечению людей на водных объектах
	.03
	.09
	2180100
	500
	15000,00

	-15000,0
	передвинуты кредиты на первичные меры пожарной безопасности

	общеэкономические вопросы
	.04
	.00
	.0000000
	.000
	1899679,33
	2249540,46
	349861,1

	содействие занятости населения
	.04
	.01
	5224500
	500
	127334,33
	347187,47
	219853,1
	дополнительно выделены кредиты с центра занятости на оплату труда безработных граждан

	реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке трула
	.04
	.01
	5100300
	.001
	155945,00
	284952,99
	129008,0
	дополнительно передвинуты кредиты  на оплату труда безработных граждан

	связь и информатика
	.04
	10
	3300200
	500
	905000,00
	906000,00
	1000,0

	перечисления другим бюджетам
	.04
	12
	.0929900
	.001
	711400,00
	711400
	0,0

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	.05
	.00
	.0000000
	.000
	4607153,65
	4993601,90
	386448,3

	Жилищное хозяйство
	.05
	.01
	.0000000
	.000
	1345500,00
	1345500,00
	0,0

	Капитальный ремонт жилого фонда
	.05
	.01
	3500200
	500
	1265500,00
	1265500,00
	0,0

	Владение, пользование и распоряжение имуществом
	.05
	.01
	3500300
	500
	80000,00
	80000,00
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	.05
	.00
	.0000000
	.000
	3261653,65
	3648101,90
	386448,3

	содержание и ремонт летнего водопровода
	.05
	.02
	3510500
	500
	114555,00
	132126,05
	17571,05
	передвинуты кредиты на ремонт летнего водопровода

	Содержание дорог
	.05
	.03
	6000200
	500
	2533498,65
	2133875,85
	-399622,80
	Передвинуты кредиты  на  следующие мероприятия:                               - приобретение пож инвентаря в сумме 92000 руб.; на                     -  ремонт летнего водопровода в сумме 17571,05 руб.;                        - на благоустройство в сумме 22500 руб.                                           - на оплату труда безработных граждан - 267551,75 руб.

	Организация благоустройства территории
	.05
	.03
	6000500
	500
	128600,00
	151100,00
	22500,0
	передвинуты кредиты на строительство  тратуаров

	Создание условий для массового отдыха населения
	.05
	.03
	6000500
	500
	10000,00
	10000,00
	0,0

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов
	.05
	.03
	6000500
	500
	58000,00
	58000,00
	0,0

	Уличное освещение
	.05
	.03
	6000100
	500
	407000,00
	1153000,00
	746000,0
	дополнительно выделенные кредиты  в связи с увеличением цены на электороэнергию с 3-50 руб до 18,38 руб.

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	.05
	.03
	6000400
	500
	10000,00
	10000,00
	0,0

	Охрана окружающей среды
	.06
	.00
	.0000000
	.000

	0,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	.06
	.05
	7950000
	443

	0,0

	Образование
	.07
	.00
	.0000000
	.000
	67397,95
	67397,95
	0,0

	Финансирование эеологических отрядов
	.07
	.07
	4319900
	.001
	57397,95
	57397,95
	0,0

	Финансирование эеологических отрядов
	.07
	.09
	7950000
	500

	0,0

	Мероприятия по молодежной политике
	.07
	.07
	4310100
	.001
	10000,00
	10000,00
	0,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	.08
	.01
	.0000000
	.000
	4910608,00
	5179863,00
	269255,0

	Дворцы и дома культуры
	.08
	.01
	4409900
	.001
	3948108,00
	4134073,00
	185965,0
	дополнительно выделенные кредиты  в связи с повышением заработной платы на 7% с 01.09.2011 года

	Библиотеки
	.08
	.01
	4429900
	.001
	766500,00
	811540,00
	45040,0
	дополнительно выделенные кредиты  в связи с заработной платы на 20 % с 01.09.2011 года

	Охрана объектов культурного наследия
	.08
	.01
	4419900
	.001
	5000,00

	-5000,0

	создание условий для развития местного традиционного народного худож. творчества
	.08
	.01
	4409900
	.001
	5000,00
	3500,00
	-1500,0

	библиотечное дело
	.08
	.01
	5222806
	.001
	100000,00
	100000,00
	0,0

	обеспечение деятельности подведомственных учреждений  НСОТ
	.08
	.01
	4409901
	.001
	86000,00
	86000,00
	0,0

	другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации
	.08
	.06
	7950000
	500

	44750,00
	44750,0
	дополнительно выделенные кредиты  на работы дворовой площадки

	Здравоохранение
	11
	.01
	.4829900
	.001
	256000,0
	281190,00
	25190,0

	Развитие физической культура и массового отдыха
	11
	.01
	4829900
	.001
	256000
	281190,00
	25190,0
	дополнительно выделенные кредиты  в связи с повышением заработной платы на 7% с 01.09.2011 года

	Социальная политика
	10
	.00
	.0000000
	.005
	309000,0
	353193,6
	44193,6

	доплата по муниципальным пенсиям
	10
	.01
	4910100
	.005
	84000,00
	128193,55
	44193,6
	передвинуты кредиты в связи с уходом на муниципальную пенсию

	оказания материальной помощи
	10
	.03
	5058600
	.005
	225000,00
	225000,00
	0,0

Приложение 3

к решению Совета депутатов

сельского поселения Красноленинский
от  28.10.2011 №  18
ИСТОЧНИКИ

ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  Красноленинский   НА 2011 ГОД
	Код
	Наименование  кода группы, подгруппы, статьи,
вида источников финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящимся к источникам финансирования дефицита бюджета
	Сумма,
тыс.
рублей

	650 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0

	650 01 03 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	0

	650 01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение  бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	0

	650 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах  по учету средств  бюджета
	0

	650 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих  остатков денежных средств бюджетов поселений
	0

	650 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	6571,9

	650 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	0

	650 01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации
	0

	650 01 06 05 01 10 0000 540
	 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации
	0

	Всего источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета
	6571,9